
COMUNE D I  LAMPEDUSA E  L IN O S A
Medaglia d’oro al merito civile 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
' k - k j c - k ’k ' k * ' k ' k ' k ' k * * ' k

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n .4#£3el *] 8  HA& 2021

OGGETTO: Liquidazione fornitura gratuita e semigratuita libri di testo (legge n. 448/1998 art. 27) 
anni scolastici 2018/19 e 2019/20

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D. P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 recante Regolamento di attuazione del Titolo 2 della Legge 
Regionale 16/12/2008, n.19 Rimodulazione degli assesti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui 
all’ art. 49, comma 1, della Legge Regionale 7 Maggio 2015, n. 9 Modifica del Decreto del Presidente 
della Regione 18/01/2013, n. 6 e s. m.i. dicembre 2009, n.12, e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l’art. 27 della Legge 448/1998 “Fornitura gratuita dei libri di testo”;
Visto il DPCM 05/08/1999 n.320 Regolamento recante disposizioni di attuazione delfart. 27 della legge 
23 dicembre 1998 sulla fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo;
Visto il DPCM 04/07/2000 n.226 Regolamento recante conferma con modificazioni del decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 5 Agosto 1999, n.320 concernente disposizioni di attuazione 
dell’art.27 della legge 23 dicembre 1998 n.448, sulla fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo; 
Vista la circolare n. 1 del 10/02/2021 relativa alla fornitura gratuita dei libri di testo anno scolastico 
2020/2021;
Viste le note con le quali i Comuni della Sicilia hanno trasmesso i dati relativi al numero dei beneficiari 
delle scuole secondarie di primo e secondo grado, per il pagamento del contributo per la fornitura gratuita 
o semigratuita dei libri di testo per fanno scolastico 2020/2021;
Visto che con il DDS n. 1113 del 01/12/2020, che si allega al presente atto per fame parte integrante e sostanziale, 
sono stati approvati i piani di riparto per gli anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020;
Vista la circolare n. 3 del 13/02/2019 (L.448/98) ed il relativo bando che disciplina i criteri e le modalità 
per f  accesso ai benefìci previsti dalla citata legge a favore degli alunni delle scuole statali e paritarie di 
ogni ordine e grado, le cui famiglie versano in condizione di disagio economico, a sostegno delle spese 
sostenute per l’istruzione dei propri figli, per fanno scolastico 2018/2019;
Che con tale provvedimento al Comune di Lampedusa di Lampedusa e Linosa è stata assegnato l’importo 
di € 20.816,15 per erogare, secondo le modalità indicate nel suindicato decreto, le somme ai beneficiari 
per la fornitura dei libri di testo a.s. 2018/2019 e 2019/2020 che hanno regolarmente presentato istanza e 
di cui agli allegati elenchi;
Che con D.D. n. 1221 del 29/12/2020 si impegnava, la somma di € 20.816,15 per l’erogazione della 
fornitura dei libri di testo per gli anni scolastici 2018/19 e 2019/20;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la D.S. n.02/2021;
Vista la D.D. n.58/2021;

*



4

DETERMINA
di liquidare la somma di € 20.816,15 per l'erogazione delle somme fornitura gratuita e semigratuita libri 
di testo, agli aventi diritto, anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020;
Che la somma di € 20.816,15 trova copertura giusto impegno di spesa n. 3628-3629-3630/2020

Lampedusa lì, 14/04/2021

La Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa De Lucia Martina

OGGETTO: Liquidazione fornitura gratu 
anni scolastici 2018/19 e 2019/20

La Responsabile dpi Settore I 
Dott.ssa Emanicela Sanna

ratuita libri di testo (legge n. 448/1998 art. 27)

___________ PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. N. 30/2000___________
VISTO DI REGOLARITÀ’ CONTABILE

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 (T.Ù.E.L)

Impegno di spesa n. 3628-3629-3630/2020 

Lampedusa, li 1 r  1°$ Ilo  L I
1  V a .

e del Settore III
sa: Giada Balsamo
Q c ,

4

2


